
 

 

Uchwała Nr XIV/201/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 27 stycznia 2012 r.  

 

 

w sprawie: sposobu ustalania cen i opłat oraz zasad korzystania z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej gminy Gostyń. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 

oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 1997 roku Nr 9 poz. 43 ze zmianami)  

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie – rozumie się przez to Gminę Gostyń, 

2) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej – rozumie się przez to w 

szczególności: świetlice, boiska, hale sportowe i sale gimnastyczne, pomieszczenia do 

nauki i inne pomieszczenia użytkowe wraz z urządzeniami i wyposażeniem, będące 

własnością Gminy Gostyń, wykorzystywane do organizowania imprez lub na inną 

działalność,  

3) administratorze obiektu – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy lub 

inny podmiot, któremu Gmina Gostyń powierzyła zarządzanie i utrzymanie obiektów   

i urządzeń. 

§ 2. 1. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń: 

1) korzystanie z krytej pływalni i lodowiska jest odpłatne dla wszystkich użytkowników, 

2) korzystanie z kręgielni jest odpłatne dla wszystkich użytkowników, z wyłączeniem 

placówek oświatowych znajdujących się na terenie gminy oraz gostyńskich 

stowarzyszeń kręglarskich w związku z prowadzonymi zajęciami treningowymi oraz 

organizowanymi przez nie meczami ligowymi i turniejami znajdującymi się w 

kalendarzu imprez sportowych Polskiego Związku Kręglarskiego, a także w związku z 

ich działalnością statutową na rzecz mieszkańców gminy, 

3) pozostałe obiekty i urządzenia udostępniane są: 

a) nieodpłatnie jednostkom organizacyjnym i jednostkom pomocniczym gminy, 

innym placówkom oświatowym, znajdującym się na terenie gminy, organizacjom 

pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie, realizującym cele statutowe 

na rzecz mieszkańców gminy, po uzgodnieniu z administratorem obiektu, 

b) odpłatnie innym osobom prawnym lub fizycznym w oparciu o zawartą umowę.  

        2. Wysokość cen i opłat ustala w drodze zarządzenia Burmistrz Gostynia. 

 3. Z opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń mogą być zwolnieni organizatorzy       

przedsięwzięć ogólnodostępnych lub służących realizacji celów publicznych, po 

uzyskaniu zgody Burmistrza Gostynia. 

 



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.  

 

§ 4. Tracą moc: 

- uchwała nr XXXV/460/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 12 lutego 2010 roku w 

sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej, 

- uchwały nr XXXIV/181/93 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 marca 1993 roku w sprawie 

przekazania składników mienia komunalnego sołectwom w Krajewicach i Ziółkowie,  

- uchwała nr XXXIX/203/93 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 lipca 1993 r. w sprawie 

przekazania składników mienia komunalnego sołectwom,  

- uchwała nr VII/61/95 z dnia 24 lutego 1995 r. w sprawie przekazania Sołectwu Czajkowo 

składników mienia komunalnego,  

- uchwała nr VIII/67/95 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 kwietnia 1995 r. w sprawie 

przekazania Sołectwu Brzezie składników mienia komunalnego,  

- uchwała nr IX/79/95 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 26 maja 1995 roku w sprawie 

przekazania Sołectwu Brzezie składników mienia komunalnego,  

- uchwała nr XXXVIII/255/97 z dnia 27 czerwca 1997 r. w sprawie przekazania składników 

mienia komunalnego sołectwom. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XIV/201/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie: sposobu ustalania cen i opłat oraz zasad korzystania z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej gminy Gostyń. 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy wydają 

przepisy dotyczące zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. Realizacja Uchwały Nr XXXV/460/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia                       

12 lutego 2010 roku w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów użyteczności 

publicznej wskazuje na potrzebę dokonania korekt mających na celu uszczegółowienie lub 

dostosowanie przyjętych uregulowań do wprowadzonych zmian w zadaniach jednostek 

gminy.  

Proponuje się m.in. wykreślenie zapisów określających pozastatutowe korzystanie                         

z obiektów i urządzeń oraz dopisanie obiektów (basen, lodowisko), z których korzystanie jest 

odpłatne dla wszystkich użytkowników.  

Przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu dostosowuje zasady korzystania                         

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej do aktualnych struktur organizacyjnych                       

i potrzeb gminy w tym zakresie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


